
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 43 del 23-11-2023 Pag. 1 di 4 - COMUNE DI VARAPODIO 

C O M U N E     D I     V A R A P O D I O 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

C O P I A 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N°43 DEL 23-11-2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI, BENEFICI, VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINI - RINVIO 
 
L'anno  duemilaventitre, addì  ventitre del mese di novembre, alle ore 17:36, convocato per 
determinazione del Presidente, si è adunato in seduta Ordinaria di Prima convocazione, sotto la 
presidenza del Presidente Fazzolari Orlando, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.: 
 

COGNOME e NOME P / A COGNOME e NOME P / A 
Fazzolari Orlando P PELLEGRINO TERESA A 
SCIGLIANO NATALE P FERRARO SERAFINO P 
CORSO GIUSEPPE A PORPIGLIA FRANCESCA A. P 
FALLETI PASQUALE P DE NUCCIO ANTONIO P 
MUSCARA' SERAFINO P GERACE ANTONIO P 
MADAFFERI RITA A   

 
ne risultano presenti n.    8  e assenti n.    3 . 
 
Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale: Dott.ssa Buceti Chiara Maria Antonietta 
 
Presiede il Presidente Fazzolari Orlando 
 

Il Presidente premesso che essendo il numero dei Consiglieri presenti in n°    8 su n° 11 
Consiglieri assegnati al Comune e su n° 11 Consiglieri in carica, l'adunanza è legale a termini dell’art. 24 
nuovo Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 

 
Dato atto che tale provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per cui non vi è la necessità di acquisire il parere di 
regolarità contabile di cui all’art.49, comma 1,del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
Il Sindaco dà lettura dell’ ottavo punto all’ordine del giorno avente ad oggetto: “Approvazione 
Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini”. 
 
Il Sindaco chiede al consiglio comunale di rinviare il punto all’ordine del giorno alla prossima seduta 
utile di Consiglio Comunale, per consentire un migliore studio e valutazione di ciascun articolo. Precisa, 
infatti, che il Regolamento in questione disciplina l’erogazione dei contributi ad associazioni, a persone 
disagiate e occorre una puntuale valutazione.  
 
 
 

I L CO N S I G L I O  C O M U N A L E 
 
Con voti unanimi dei consiglieri presenti e votanti 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 43 del 23-11-2023 Pag. 2 di 4 - COMUNE DI VARAPODIO 

 
 

DELIBERA 
 

Il rinvio dell’argomento posto al n° 8 dell’ordine del giorno del Consiglio Comunale del 
23/11/2023 avente ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione di contributi, 
benefici, vantaggi economici e patrocini”. 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 43 del 23-11-2023 Pag. 3 di 4 - COMUNE DI VARAPODIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 43 del 23-11-2023 Pag. 4 di 4 - COMUNE DI VARAPODIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL Presidente  IL Segretario Comunale 
F.to Dott. Fazzolari Orlando  F.to Dott.ssa Buceti Chiara Maria Antonietta 

   
 
 
 

Ai sensi dell'art.124, comma 1,del D. Lgs. 267/2000, si trasmette copia della presente 
deliberazione al Responsabile delle Pubblicazioni affinché venga pubblicata in data odierna, mediante 
affissione all'Albo Pretorio on-line del Comune di Varapodio e vi rimanga per 15 giorni consecutivi. 
Lì,            

      IL Segretario Comunale 

  F.to Dott.ssa Buceti Chiara Maria Antonietta 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del TUEL approvato con D.Lgs 18.08.2000, n° 267. 
 
  E’ divenuta esecutiva il ___________________ per il decorso termini 10 giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000. 
 
Lì,       IL Segretario Comunale 

  F.to Dott.ssa Buceti Chiara Maria Antonietta 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE N°  
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile delle 
Pubblicazioni , che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo on line per la pubblicazione 
per 15 giorni consecutivi dal                  al                  ai sensi dell'art.124, c.1, del D.Lgs 267/2000, e contro 
di essa non sono state presentate opposizioni. 
 
Varapodio, lì             

Il Responsabile delle Pubblicazioni      IL Segretario Comunale 

F.to  Bagnato Gaetano   F.to Dott.ssa Buceti Chiara Maria Antonietta 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.2, comma 3, del 
D.Lgs n.39/1993. L'originale è agli atti dell'Ente. 

 


